
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 196

Registro Generale N. 833

Sondrio, li 11/07/2023

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, AI SENSI DELL'ART.56 D.LGS. 117/2017 E S.M.I.,
RIVOLTO AD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI DI
PROMOZIONE SOCIALE ED ENTI RELIGIOSI DI CUI ALL’ART 4 COMMA 3, PER LA
STIPULA DI CONVENZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI EXTRA-
SCUOLA NEL COMUNE DI SONDRIO – ANNI SCOLASTICI 2023-2024 /2024-
2025.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO:
il Comune di Sondrio da numerosi anni sostiene la sperimentazione di progetti
Extrascuola finalizzati a offrire luoghi educativi adeguati per i preadolescenti
sperimentando nuove sinergie tra servizi, istituzioni scolastiche, famiglie, cittadini
volontari e realtà associative che si occupano di giovani;
in esecuzione della Delibera di indirizzo n. 179/2021 e della determinazione dirigenziale
Reg. Gen. n.1040/2021 è stato pubblicato un primo “Avviso pubblico, ai sensi dell'art.56
d.lgs. 117/2017 e s.m.i., rivolto ad organizzazioni di volontariato, associazioni di
promozione sociale ed enti religiosi di cui all’art 4 comma 3 del D.Lgs 117/2017, per la
stipula di convenzioni per la realizzazione di progetti extra-scuola nel comune di Sondrio”
per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023;
per i due anni scolastici di cui sopra sono stati stipulate 3 convenzioni con i soggetti che
sono risultati idonei a seguito delle procedure di selezione.

PRESO ATTO che i progetti di Extrascuola, per i costanti benefici ottenuti , rientrano a pieno
titolo nell’ordinaria programmazione delle politiche giovanili e sociali.

CONSIDERATO che sono scaduti i termini di convenzionamento a seguito dell’avviso pubblico
del 2021 e che si rende necessario pubblicare una nuova manifestazione di interesse con
riferimento ai prossimi anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.

VISTO l’avviso pubblico allegato alla presente determinazione nel quale vengono definiti i
requisiti e le modalità di partecipazione alla manifestazione di interesse e ritenuto di procedere
alla sua approvazione unitamente al modello di domanda “Allegato A” .



RITENUTO di procedere alla pubblicizzazione dell’avviso sul sito istituzionale
www.comune.sondrio.it e all'Albo Pretorio on line dando atto che il termine per la
presentazione delle domande è fissato entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 30 agosto
2023.

VISTI:
- l’art. 191 del d. lgs. 267/2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025, con riferimento al capitolo 7010/323.

DATO ATTO della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da decreto sindacale n.
62/2023/UP valida fino al 31/07/2023.

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso.

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse, che si intendono qui integralmente riportate:

1 di approvare l’avviso pubblico, ai sensi dell'art.56 d.lgs. 117/2017 e s.m.i., rivolto ad
organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale ed enti religiosi di cui
all’art 4 comma 3 del D.Lgs 117/2017, per la stipula di convenzioni per la realizzazione di
progetti extra-scuola nel comune di Sondrio – anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,
unitamente all’allegato A--modello di domanda, disponendone la pubblicazione sul sito
istituzionale dell’Ente e all’albo pretorio on line;

2 di dare atto che con successivo provvedimento, a seguito dell’esito della valutazione da
parte della commissione di cui all’art. 7 dell’avviso, si provvederà ad individuare i
progetti ammessi con contestuale assunzione dell’impegno di spesa al cap. 7010/323,
bilancio di previsione 2023/2025;

3 di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
al servizio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

(Dr. Luca Verri)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



Sondrio, 10/07/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


